

## ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

### 1. Zmluvné strany

|                    |                                                     |
|--------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Zhotoviteľ:</b> | <b>Remado s.r.o., 307 Šajdíkové Humence, 906 07</b> |
| Zastúpený:         | Dominik Račko                                       |
| Bankové spojenie:  | Tatra banka a.s.                                    |
| č. účtu:           | 2947001777/1100                                     |
| IBAN:              | SK57 1100 0000 0029 4700 1777                       |
| IČO:               | 48097152                                            |
| DIČ:               | 2120043079                                          |
| IČ DPH:            | neplatca                                            |
| E-mail:            | racko.remado@gmail.com                              |
| Mobil:             | 0917 437 921                                        |
| Kontaktná osoba:   | Dominik Račko                                       |

|                               |                                                    |
|-------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Objednávateľ:</b>          | <b>Slovenská technická univerzita v Bratislave</b> |
|                               | <b>Vazovova 5, 812 43 Bratislava</b>               |
|                               | <b>Fakulta elektrotechniky a informatiky</b>       |
|                               | <b>Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava</b>             |
| Zastúpený:                    | Prof. Dr. Ing. Miloš Oravec – dekan fakulty        |
| Adresa pre doručovanie:       | Fakulta elektrotechniky a informatiky              |
|                               | Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava                    |
| Bankové spojenie:             | Štátna pokladňa                                    |
| Číslo účtu:                   | SK12 8180 0000 0070 0024 0866                      |
| IČO:                          | 00397687                                           |
| DIČ:                          | 2020845255                                         |
| IČ pre DPH:                   | SK2020845255                                       |
| (ďalej len „objednávateľ“)    |                                                    |
| Osoby oprávnené rokovať:      |                                                    |
| - vo veciach zmluvných:       | Prof. Ing. Daniel Donoval DrSc.                    |
| - vo veciach technických:     | Ing. Anton Kuzma PhD.                              |
| - vo veciach prevzatia diela: | Ing. Martin Donoval PhD.                           |

### 2. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako výsledok verejného obstarávania v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná dielo „**Odstránenie havarijného stavu laboratória organických polovodičov**“, v súlade s projektovou dokumentáciou.
- 2.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.
- 2.3** Predmetom zmluvy je kompletná realizácia diela podľa priloženého výkaz výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

### **3. Kvalita predmetu diela**

- 3.1 Dielo musí byť zhotovené v súlade s výkazom výmer, prípadne s dohodnutými zmenami, slovenskými technickými normami a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho užívaniu.
- 3.2 Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.
- 3.3 Bez písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pri realizácii použité iné materiály a zariadenia než sú uvedené v cenovej ponuke, alebo vykonané iné zmeny. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v dobe zabudovania známe, že je škodlivý.

### **4. Cena a platobné podmienky**

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách.

|                       |                 |
|-----------------------|-----------------|
| Cena predmetu diela : | 42.246,56- Eur  |
| DPH 20 % :            | neplatca DPH    |
| Cena spolu :          | 42.246,56,- Eur |

Dohodnutá cena za dielo ako aj ceny za jednotku množstva (ceny za jednotku množstva bez DPH), obsahujú všetky náklady a zisk uvedené v § 3 ods. 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších úprav t.j. vrátane bývalých VRN, kompletačnej činnosti, dane a cla, pričom spôsob merania a obsahu úkonov a materiálov uvažovaných v jednotlivých položkách sa riadi úvodnými ustanoveniami VCSP a cenníkov „M“ 1990, poznámok k jednotlivým položkám a „Pravidiel S a M 1990“ ak v tejto zmluve nie je dohodnuté inak.

- 4.2 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiada zhotoviteľ súd o rozhodnutie.
- 4.3 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra , vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1. Faktúra bude splatná do 30 dní od jej odoslania objednávateľovi.

### **5. Čas plnenia**

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa čl. 2 tejto zmluvy za cenu podľa čl. 4 tejto zmluvy v termíne do 1 mesiaca od účinnosti tejto zmluvy:

Začatie diela : do 7 dní od účinnosti tejto zmluvy.

Ukončenie diela : na základe protokolárneho prevzatia stavby do: 1 mesiaca od účinnosti tejto zmluvy

- 5.2 Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.
- 5.3 Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia. Miesto plnenia je FEI STU Bratislava, Ilkovičova 3.
- 5.4 Nedodržanie zmluvného času plnenia sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, pokiaľ sa obe strany nedohodnú inak.

### **6. Spolupôsobenie objednávateľa**

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov a dotknutých pozemkov, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov o

dotknutom území, v zaujatí stanoviska, ktorých potreba vznikne počas spracovania realizácie. Toto spolupôsobenie poskytne objednávatel' do 3 dní od doručenia požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávatel' nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu.

- 6.2 Objednávatel' zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.

## **7. Povinnosti zhotoviteľa**

- 7.1 Zhotovitel' je povinný viesť prostredníctvom stavbyvedúceho alebo ním poverenou osobou stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v zákone 50/1976 Z. z. v znení neskorších predpisov a vyhlášky MŽP č.453/2000Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona § 28. Zhotovitel' odovzdá zástupcovi objednávatel' prvú kópiu denného zápisu stavebného denníka do konca príslušného pracovného dňa.
- 7.2 Zhotovitel' je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávatel'om počas zhotovenia diela a týkajúce sa diela.
- 7.3 Zhotovitel' je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní.
- 7.4 Zhotovitel' je povinný v priebehu realizácie diela sa zúčastňovať pracovných a kontrolných porád v súlade s § 553 Obchodného zákonníka ( ďalej len „OZ“). V prípade potreby na požiadanie objednávatel'a je povinný zabezpečiť účasť subdodávateľov na týchto poradiach.
- 7.5 Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných činností alebo častí diela, je povinný vyzvať objednávatel'a na kontrolu realizácie diela písomne v stavebnom denníku 4 dni vopred. Ak zhotovitel' nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávatel'ovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že objednávatel' nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotovitel' pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávatel'ovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly, je však povinný nahradiť zhotovitel'ovi náklady spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, pokiaľ sa nepreukáže, že kontrolované časti diela boli vykonané chybne.
- 7.6 Zhotovitel' je v súlade s § 551 OZ povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávatel'om na vyhotovenie diela, ak zhotovitel' mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 7.7 Ak zhotovitel' zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť, a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávatel'ovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávatel'ovi zmenu diela.
- 7.8 Zhotovitel' v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený a ktorým vstupu na stavenisko nezabránil. Zhotovitel' zabezpečí svojim pracovníkom ochranné pracovné pomôcky. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúci príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
- 7.9 Zhotovitel' je povinný postupovať v súlade s výkazom výmer.

## **8. Odovzdanie a prevzatie diela**

- 8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si splní zhotovitel' odovzdaním diela objednávatel'ovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podľa čl. 5 tejto zmluvy. Ak ustanovenia tejto zmluvy,

všeobecné záväzné predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatíu diela. Pripravenosť na odovzdanie je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi písomne v stavebnom denníku najmenej 15 dní vopred. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol v 6 vyhotoveniach, 3 pre každú stranu.

8.2 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi:

- osvedčenia, certifikáty alebo prehlásenia o zhode, prípadne osvedčenia o vykonaných skúškach materiálov
- zápisy o kontrole činností a častí diela zakrytých v priebehu jeho realizácie
- zápisy o skúškach zmontovaného zariadenia, o vykonaných revíziách a prevádzkových skúškach
- revízne správy

8.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdávaní diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela.

8.4 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu diela, dielo neprevzme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela.

8.5 Ostatné vady, ktoré nebránia, budú spísané pri preberacom konaní s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.

## **9. Sankcie**

9.1 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela podľa čl. 4. za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas a zároveň 333,- € za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratal stavenisko v lehote dohodnutej v čl.8. bod 3. tejto zmluvy.

9.2 Zhotoviteľ je povinný prevziať dielo od objednávateľa v súlade s čl. tejto zmluvy. Za každý deň omeškania s prevzatím diela od objednávateľa je zhotoviteľ povinný zaplatiť 333,- € za každý aj začatý deň omeškania.

9.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou odsúhlasenej faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

## **10. Zodpovednosť za vady, záruka, kvalita**

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, v rozsahu určenom na základe rozpočtu, a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným v slovenských technických normách.

10.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.

10.3 Záručná lehota za dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov.

10.4 Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.

10.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomné uplatnenie reklamácie sa považuje aj reklamácia podaná faxom a zároveň listovou zásielkou.

10.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do troch pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa čl. 10., bod 5 a vady odstráni v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.

- 10.7 V prípade, že budú v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy zistené také vady predmetu, ktoré budú mať za následok dodatočné zvýšenie ceny diela, zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny diela do výšky 10%. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

## **11. Zodpovednosť za škodu**

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy bez výhrad a v plnom rozsahu.
- 11.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá zmluvná strana nárok na náhradu vzniknutej škody.

## **12. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody**

- 12.1 Vlastníkom diela počas realizácie je objednávateľ.
- 12.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa čl. 4. tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je predmetom tejto zmluvy, s výnimkou zariadení uhradených objednávateľom pred ich zabudovaním.
- 12.3 Nebezpečenstvo škody na diele ako aj veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

## **13. Ďalšie zmluvné dojednania**

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy navzájom o druhej strane dozvedia, sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 obchodného zákonníka.
- 13.2 Zmluvné strany sa dohodli, že informácie objednávateľa v súvislosti s realizáciou diela sa považujú v zmysle § 271 obch. zákonníka za dôverné.
- 13.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie predmetu diela budú vyhotovenia projektu pre realizáciu diela, ktoré mu odovzdal objednávateľ, (prípadne iné dokumenty) uložené tak, aby boli prístupné iba pracovníkom zhotoviteľa. Zhotoviteľ je oprávnený v nevyhnutnom rozsahu poskytnúť časť projektovej dokumentácie svojim subdodávateľom.

## **14. Odstúpenie od zmluvy**

- 14.1 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle §345 obch. zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní potom, ako sa o porušení dozvedela.
- 14.2 Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky.
- 14.3 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané zmluvné dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným zmluvným dielom aj:
- atesty, osvedčenia, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti zmluvného diela
  - certifikáty alebo prehlásenia o zhode
- Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme. Po odovzdaní a prevzatí diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol.

Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:

- zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
- súpis odovzdaných dokladov
- zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi
- záruku a dĺžku jej trvania
- dátum a podpisy oprávnených zástupcov
- ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade.

14.4 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:

- časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa.
- uhradené čiastkové faktúry do odstúpenia od zmluvy zosumarizuje zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od obdržania odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. 4. tejto zmluvy

### 15. Záverečné ustanovenia

- 15.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 15.2 Akékoľvek písomnosti alebo oznámenia v písomnej forme musia byť adresované druhej zmluvnej strane na jej aktuálnu adresu, resp. na adresu ktorá bola naposledy druhou zmluvnou stranou oznámená, a budú považované za doručené v momente ich doručenia. Zmluvné strany sa dohodli, že zásielka odoslaná poštou doporučené na posledne známu adresu sa považuje za platne doručenú v deň jej prevzatia druhou zmluvnou stranou alebo pokusu o doručenie, ak bolo doručenie odmietnuté, alebo v deň vrátenia zásielky odosielateľovi v prípade jej neprevzatia, ak sa zásielka vrátila naspäť odosielateľovi s poznámkou "nevyzdvihnuté v odbernej lehote" alebo "adresát neznámy" a to aj keby sa adresát o uložení zásielky na pošte nedozvedel.
- 15.3 Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín, cenu a záručnú dobu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 15.4 Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne dodatkom k tejto zmluve, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 15.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu.
- 15.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými osobami zastupujúcimi obe zmluvné strany.
- 15.7 Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy na základe zákona číslo 546/2010 Z. z. Zmluvné strany vyslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Slovenskej technickej univerzite v Bratislave.

Šajdíkove Humence dňa

---

Objednávateľ  
Zhotoviteľ

## SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 02

**Stavba:** Rekonštrukcia laboratória FEI

JKSO:

Miesto: FEI STU v BA, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava

KS:

Dátum: 19.8.2015

Objednávateľ: FEI STU v Ba, Vazovova 5, 812 43 Bratislava

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence, 906 07

IČO:

IČO DPH: neplatca DPH

Projektant:

JFcon, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence, 906 07

IČO:

Poznámka:

|                                    |       |          |              |                  |
|------------------------------------|-------|----------|--------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov                |       |          |              | 42 246,56        |
| Ostatné náklady zo súhrnného listu |       |          |              | 0,00             |
| <b>Cena bez DPH</b>                |       |          |              | <b>42 246,56</b> |
| DPH základná                       | 0,00% | NEPLATCA | 0,00         | 0,00             |
| znižená                            | 0,00% | NEPLATCA | 42 246,56    | 0,00             |
| <b>Cena s DPH</b>                  |       |          | <b>v EUR</b> | <b>42 246,56</b> |

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

**REMADO s.r.o.**  
**Šajdíkove Humence 307**  
**906 07, Ičo: 48097152**

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 02

**Stavba:** Rekonštrukcia laboratória FEI

Miesto: FEI STU v Bratislave, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava

Dátum: 19.8.2015

Objednávateľ: Slovenská technická univerzita v Ba, Vazovova 5, 812 43 Bratislava

Projektant: JFcon, s.r.o.

Zhotoviteľ: Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence, 906 07

Spracovateľ: Remado s.r.o., 307 Šajdíkove

| Kód                                      | Objekt                                    | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------|------------------|
| <b>1)</b>                                | <b>Náklady z rozpočtov</b>                | <b>42 246,56</b>   | <b>42 246,56</b> |
| 01                                       | Rekonštrukcia laboratória FEI             | 42 246,56          | 42 246,56        |
| <b>2)</b>                                | <b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> |                                           | <b>42 246,56</b>   | <b>42 246,56</b> |



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia laboratória FEI

**Objekt: 01 - Rekonštrukcia laboratória FEI**

JKSO:

Miesto: FEI STU v BA, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava

Objednávateľ: STU v Ba, Vazovova 5, 812 43 Bratislava

Zhotoviteľ:

Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence, 906 07

Projektant:

JFcon, s.r.o.

Spracovateľ:

Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence, 906 07

Poznámka:

KS:

Dátum: 19.08.2015

IČO:

IČO DPH:

IČO:

48097152

IČO DPH:

neplatca DPH

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

|                     |                  |
|---------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtu  | 42 246,56        |
| Ostatné náklady     | 0,00             |
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>42 246,56</b> |

|              |       |          |           |      |
|--------------|-------|----------|-----------|------|
| DPH základná | 0,00% | NEPLATCA | 0,00      | 0,00 |
| znižená      | 0,00% | NEPLATCA | 42 246,56 | 0,00 |

**Cena s DPH v EUR 42 246,56**

**Projektant**

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Dátum a podpis: Pečiatka

**Spracovateľ**

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Dátum a podpis: Pečiatka

**Zhotoviteľ**

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

**REMADO s.r.o.**  
**Šajdíkove Humence 307**  
**906 07, Ičo: 48097152**

Dátum a podpis: Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia laboratória FEI

Objekt: 01 - Rekonštrukcia laboratória FEI

Miesto: FEI STU v Bratislave, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava Dátum: 19.08.2015

Objednávateľ: STU v Bratislave

Projektant:

JFcon, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence, 906 07 Spracovateľ:

Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

### 1) Náklady z rozpočtu

|                                         |           |
|-----------------------------------------|-----------|
| HSV - Práce a dodávky HSV               | 42 246,56 |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 17 391,65 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 11 707,89 |
| 99 - Presun hmôt HSV                    | 5 333,97  |
| PSV - Práce a dodávky PSV               | 349,79    |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti    | 24 854,91 |
| 713 - Izolácie tepelné                  | 1 308,34  |
| 763 - Konštrukcie - drevostavby         | 1 124,37  |
| 766 - Konštrukcie stolárske             | 708,13    |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové      | 1 110,12  |
| 776 - Podlahy povlakové                 | 1 420,62  |
| 781 - Dokončovacie práce a obklady      | 11 393,50 |
| 783 - Dokončovacie práce - nátery       | 2 648,73  |
| 784 - Dokončovacie práce - maľby        | 1 555,96  |
|                                         | 3 585,15  |

### 2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

42 246,56

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia laboratória FEI

**Objekt: 01 - Rekonštrukcia laboratória FEI**

Miesto: FEI STU v BA, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava

Dátum: 19.08.2015

Objednávateľ:

Projektant: JFcon, s.r.o.

Zhotoviteľ: Remado s.r.o., 307 Šajdíkove Humence, 906 07

Spracovateľ: Remado s.r.o., 307 Šajdíkove H

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**42 246,557**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**17 391,650**

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**11 707,886**

|   |   |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |        |           |
|---|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 1 | K | 611421421 | Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvármicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých<br>5,4+4,2+4,7+33,4+33,4<br>Súčet                                                                                                                      | m2 | 81,100  | 7,030  | 570,133   |
| 2 | K | 611462412 | Vnútorná sanačná omietka stropov hr. 20 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 81,100  | 20,317 | 1 647,709 |
| 3 | K | 612421421 | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých<br>1,01m<br>3*(2,4*2+2,3*2)<br>-(1*2)*2<br>1,02m<br>3*(2,4*2+1,75*2)<br>-(4*1)*2<br>1,03m<br>3*(2,4*2+1,95*2)<br>-1*2<br>1,04m<br>(3-2)*(7,4*2+4,37*2+1,1*2)*2<br>-(2,8-2)*(4,37+1,1)<br>Súčet | m2 | 112,304 | 5,340  | 599,703   |
| 4 | K | 612467211 | Vnútorný sanačný systém stien, sanačná omietka hrubá 25 mm<br>1,01m<br>3*(2,4*2+2,3*2)<br>-(1*2)*2<br>1,02m<br>3*(2,4*2+1,75*2)<br>-(4*1)*2<br>1,03m<br>3*(2,4*2+1,95*2)<br>-1*2<br>1,04m<br>(3-2)*(7,4*2+4,37*2+1,1*2)*2<br>-(2,8-2)*(4,37+1,1)<br>Súčet                                     | m2 | 112,304 | 28,090 | 3 154,619 |
| 5 | K | 632450028 | Betónový pote hrubý samonosný hr. 70 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 81,100  | 38,536 | 3 125,270 |

| PČ | Typ | Kód        | Popis                                                                            | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|----------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|    |     |            | 5,4+4,2+4,7+33,4+33,4                                                            |    | 81,100   |              |                   |
|    |     |            | Súčet                                                                            |    | 81,100   |              |                   |
| 6  | K   | 632477235  | Samonivelizačná podl. hmota nenasiakavý podklad, s vysokou tekutosťou, hr. 10 mm | m2 | 81,100   | 24,120       | 1 956,132         |
| 7  | K   | 642942111  | Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2           | ks | 5,000    | 11,970       | 59,850            |
| 8  | M   | 5533190700 | Zárubňa oceľová s pevnými závesmi Ei, EW 45 rozmer 150x900x1970 mm               | ks | 5,000    | 77,130       | 385,650           |
| 9  | K   | 642942221  | Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2   | ks | 2,000    | 14,930       | 29,860            |
| 10 | M   | 5533193100 | Zárubňa oceľová s pevnými závesmi Ei, EW 45 rozmer 150x1620x1970 mm              | ks | 2,000    | 89,480       | 178,960           |

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 333,973

|    |   |           |                                                                                                                           |    |        |        |         |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|
| 11 | K | 952902110 | Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách                                            | m2 | 81,100 | 0,170  | 13,787  |
| 12 | K | 965043341 | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t | m3 | 8,110  | 73,580 | 596,734 |

vybúranie stareho poteru

81,1\*0,1

8,110

Súčet

8,110

|    |   |           |                                                                             |    |         |       |         |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|---------|
| 13 | K | 968061125 | Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t       | ks | 5,000   | 0,580 | 2,900   |
| 14 | K | 968061126 | Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t      | ks | 2,000   | 1,060 | 2,120   |
| 15 | K | 968072455 | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t              | m2 | 5,000   | 9,620 | 48,100  |
| 16 | K | 968072456 | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t             | m2 | 2,000   | 7,480 | 14,960  |
| 17 | K | 978021191 | Otlčenie cementových omietok vnútorných stien v rozsahu do 100 %, -0,06100t | m2 | 112,304 | 6,940 | 779,390 |

1,01m

3\*(2,4\*2+2,3\*2)

28,200

-(1\*2)\*2

-4,000

1,02m

3\*(2,4\*2+1,75\*2)

24,900

-(4\*1)\*2

-8,000

1,03m

3\*(2,4\*2+1,95\*2)

26,100

-1\*2

-2,000

1,04m

(3-2)\*(7,4\*2+4,37\*2+1,1\*2)\*2

51,480

-(2,8-2)\*(4,37+1,1)

-4,376

Súčet

112,304

|    |   |           |                                                                 |    |        |       |         |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------|----|--------|-------|---------|
| 18 | K | 978059511 | Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných, -0,06800t | m2 | 70,600 | 6,530 | 461,018 |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------|----|--------|-------|---------|

miestnosť 1,04 a 1,05

2\*(7,4\*2+4,37\*2+1,1\*2)\*2

102,960

-(1,62\*2+4,37\*2+1,1\*2+1\*2)\*2

-32,360

Súčet

70,600

|    |   |           |                                                                                  |   |         |        |           |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------|-----------|
| 19 | K | 979011111 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným | t | 30,518  | 9,210  | 281,071   |
| 20 | K | 979011121 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                 | t | 183,108 | 6,260  | 1 146,256 |
| 21 | K | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                | t | 30,518  | 13,830 | 422,064   |
| 22 | K | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                    | t | 885,022 | 0,460  | 407,110   |

odvoz do 30 km

|    |   |           |                                                                              |   |        |        |           |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|-----------|
| 23 | K | 979089612 | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné | t | 30,518 | 37,960 | 1 158,463 |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|-----------|

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

#### 99 - Presun hmôt HSV

|    |   |           |                                                                                                  |   |        |        |         |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|---------|
| 24 | K | 998011004 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 36 m | t | 20,908 | 16,730 | 349,791 |
|    |   |           |                                                                                                  |   |        |        | 349,791 |

#### PSV - Práce a dodávky PSV

##### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

24 854,907

|    |   |           |                                                                                              |    |        |       |         |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|---------|
| 25 | K | 711210100 | Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej | m2 | 81,100 | 1,690 | 137,059 |
|    |   |           |                                                                                              |    |        |       | 137,059 |

81,1

Súčet

81,100

|    |   |            |                                                                                           |    |        |       |         |
|----|---|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|---------|
| 26 | M | 5856051350 | Izolačná stierka                                                                          | kg | 89,210 | 5,480 | 488,871 |
| 27 | M | 5856051360 | Tesniaci pás                                                                              | m  | 16,220 | 2,680 | 43,470  |
| 28 | K | 711210110  | Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej | m2 | 70,600 | 1,850 | 130,610 |

miestnosť 1,04 a 1,05

$2 \cdot (7,4 \cdot 2 + 4,37 \cdot 2 + 1,1 \cdot 2) \cdot 2$

102,960

$-(1,62 \cdot 2 + 4,37 \cdot 2 + 1,1 \cdot 2 + 1 \cdot 2) \cdot 2$

-32,360

Súčet

70,600

|    |   |            |                                                                      |    |        |        |         |
|----|---|------------|----------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|
| 29 | M | 5856051350 | Izolačná stierka                                                     | kg | 77,660 | 5,480  | 425,577 |
| 30 | M | 5856051360 | Tesniaci pás                                                         | m  | 28,240 | 2,730  | 77,095  |
| 31 | K | 998711103  | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m | t  | 0,169  | 33,490 | 5,660   |

##### 713 - Izolácie tepelné

1 124,365

|    |   |            |                                                                                                   |    |        |       |        |
|----|---|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 32 | K | 713120010  | Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou                                                        | m2 | 81,100 | 0,720 | 58,392 |
| 33 | M | 2837577008 | Krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2, špeciálna polyetylénová fólia hrúbky 0,12 mm. | m2 | 93,265 | 0,660 | 61,555 |

|    |   |           |                                                                                 |    |        |       |        |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 34 | K | 713121111 | Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve | m2 | 81,100 | 0,810 | 65,691 |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|

krocajova izolácia

81,1

Súčet

81,100

81,100

|    |   |            |                                                                          |    |        |        |         |
|----|---|------------|--------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|
| 35 | M | 6314150610 | Tepelné izolácie podlahy čadičová minerálna izolácia - doska 50x600x1000 | m2 | 82,722 | 11,100 | 918,214 |
| 36 | K | 998713104  | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m      | t  | 0,506  | 40,540 | 20,513  |

##### 763 - Konštrukcie - drevostavby

708,126

|    |   |           |                                                                                                                                                            |    |        |        |         |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|
| 37 | K | 763126683 | Predsadená SDK stena hr. 127,5 mm, dvojito opláštená doskou impregnovanú protipožiarne 12,5 mm s tepelnou izoláciou, voľne stojaca na podkonštrukcii CW100 | m2 | 10,940 | 40,490 | 442,961 |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|

pod oknami

$1 \cdot (4,37 + 1,1) \cdot 2$

10,940

Súčet

10,940

|    |   |            |                                   |   |         |       |         |
|----|---|------------|-----------------------------------|---|---------|-------|---------|
| 38 | K | 763182242a | Úprava styku stien, prepáskovanie | m | 129,360 | 1,300 | 168,168 |
|----|---|------------|-----------------------------------|---|---------|-------|---------|

prepáskovaniestyku sdk - beton

1,01m

$2,4 \cdot 2 + 2,3 \cdot 2$

9,400

1,02m

$2,4 \cdot 2 + 1,75 \cdot 2$

8,300

1,03m

$2,4 \cdot 2 + 1,95 \cdot 2$

8,700

miestnosť 1,04 a 1,05

$2 \cdot (7,4 \cdot 2 + 4,37 \cdot 2 + 1,1 \cdot 2) \cdot 2$

102,960



| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                      | MJ      | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|-------------------|
|    |     |           | Súčet                                                                      | 129,360 |          |              |                   |
| 39 | K   | 998763306 | Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 24 do 52 m | t       | 2,837    | 34,190       | 96,997            |

#### 766 - Konštrukcie stolárske

1 110,124

|    |   |            |                                                                                                                                                                  |     |        |         |         |
|----|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------|---------|
| 40 | K | 766694144  | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm                                                                                             | ks  | 10,940 | 12,020  | 131,499 |
| 41 | M | 6119000980 | Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm biela,<br>S povrchovou fóliou odolnou voči nárazom, poškrabaniu a oderu, rezané na mieru, celková dĺžka 6m. | m   | 32,820 | 14,660  | 481,141 |
| 42 | K | 766821001a | Demontáž a spätné zloženie litografickej komory                                                                                                                  | kpl | 1,000  | 237,720 | 237,720 |
| 43 | K | 766821001b | Presuny otrasocitlivých zariadení (hmotnosť nad 300 kg)                                                                                                          | kpl | 1,000  | 118,860 | 118,860 |
| 44 | K | 766821001c | Presuny otrasocitlivých zariadení (hmotnosť pod 300 kg)                                                                                                          | kpl | 1,000  | 118,860 | 118,860 |
| 45 | K | 998766104  | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 24 do 36 m                                                                                           | t   | 0,591  | 37,300  | 22,044  |

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 420,615

|    |   |            |                                                                                                   |    |       |         |         |
|----|---|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------|---------|
| 46 | K | 767641110  | Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích jednokridlových | ks | 5,000 | 12,340  | 61,700  |
| 47 | M | 6116020100 | Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové protipožiarne EI, EW 30 D3 90x197 cm                     | ks | 5,000 | 146,020 | 730,100 |
| 48 | K | 767641120  | Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích dvojkrídlových  | ks | 2,000 | 15,900  | 31,800  |
| 49 | M | 6116029700 | Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové protipožiarne EI, EW 30 D3 2x800 x 1970 cm                | ks | 2,000 | 292,040 | 584,080 |
| 50 | K | 998767101  | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                    | t  | 0,152 | 40,720  | 6,189   |
| 51 | K | 998767104  | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m            | t  | 0,152 | 44,380  | 6,746   |

#### 776 - Podlahy povlakové

11 393,498

|    |   |           |                                                   |        |        |       |        |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------|--------|--------|-------|--------|
| 52 | K | 776401800 | Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC | m      | 23,400 | 0,370 | 8,658  |
|    |   |           | 1,01m                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 2,4*2+2,3*2                                       | 9,400  |        |       |        |
|    |   |           | -(1*2)                                            | -2,000 |        |       |        |
|    |   |           | 1,02m                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 2,4*2+1,75*2                                      | 8,300  |        |       |        |
|    |   |           | -(4*1                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 1,03m                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 2,4*2+1,95*2                                      | 8,700  |        |       |        |
|    |   |           | -1                                                | -1,000 |        |       |        |
|    |   |           | Súčet                                             | 23,400 |        |       |        |
| 53 | K | 776460010 | Lepenie podlahových soklíkov                      | m      | 23,400 | 1,200 | 28,080 |
|    |   |           | 1,01m                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 2,4*2+2,3*2                                       | 9,400  |        |       |        |
|    |   |           | -(1*2)                                            | -2,000 |        |       |        |
|    |   |           | 1,02m                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 2,4*2+1,75*2                                      | 8,300  |        |       |        |
|    |   |           | -(4*1                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 1,03m                                             |        |        |       |        |
|    |   |           | 2,4*2+1,95*2                                      | 8,700  |        |       |        |
|    |   |           | -1                                                | -1,000 |        |       |        |
|    |   |           | Súčet                                             | 23,400 |        |       |        |

| PČ                                 | Typ | Kód        | Popis                                                                                       | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------------------------------------|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 54                                 | M   | 2841291680 | Kaučuková podlaha elektrostaticky vodivá hr. 4 mm                                           | m2 | 2,387    | 92,980       | 221,943           |
| 55                                 | K   | 776511820  | Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t           | m2 | 81,100   | 2,710        | 219,781           |
|                                    |     |            | strhnutie povlakovej podlahoviny                                                            |    |          |              |                   |
|                                    |     |            | 5,4+4,2+4,7+33,4+33,4                                                                       |    | 81,100   |              |                   |
|                                    |     |            | Súčet                                                                                       |    | 81,100   |              |                   |
| 56                                 | K   | 776521230  | Lepenie povlakových PVC homogenných podláh elektrostaticky vodivých na Cu pásku zo štvorcov | m2 | 81,100   | 13,840       | 1 122,424         |
|                                    |     |            | nova elektrostaticka podlaha                                                                |    |          |              |                   |
|                                    |     |            | 5,4+4,2+4,7+33,4+33,4                                                                       |    | 81,100   |              |                   |
|                                    |     |            | Súčet                                                                                       |    | 81,100   |              |                   |
| 57                                 | M   | 2841291680 | Kaučuková podlaha elektrostaticky vodivá hr. 4 mm                                           | m2 | 83,533   | 92,980       | 7 766,898         |
| 58                                 | K   | 776521250a | Inštalácia farebného bezpečnostného značenia - bezpečnostné značenie                        | ks | 6,000    | 3,570        | 21,420            |
| 59                                 | M   | 2832220030 | Bezpečnostné značenie                                                                       | ks | 6,000    | 9,880        | 59,280            |
| 60                                 | K   | 776583110  | Položenie podložky pod elektrostatickú podlahu                                              | m2 | 81,100   | 0,270        | 21,897            |
|                                    |     |            | 5,4+4,2+4,7+33,4+33,4                                                                       |    | 81,100   |              |                   |
|                                    |     |            | Súčet                                                                                       |    | 81,100   |              |                   |
| 61                                 | M   | 2837712001 | Podložka pod antistatickú podlahu                                                           | m2 | 83,533   | 11,900       | 994,043           |
| 62                                 | K   | 776992121  | Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a                                                        | m2 | 81,100   | 11,160       | 905,076           |
| 63                                 | K   | 776995111  | Ostatné práce - lepenie profilov na prahy, šírky do 50 mm                                   | m  | 7,200    | 1,000        | 7,200             |
|                                    |     |            | prechodové listy                                                                            |    |          |              |                   |
|                                    |     |            | 0,8*9                                                                                       |    | 7,200    |              |                   |
|                                    |     |            | Súčet                                                                                       |    | 7,200    |              |                   |
| 64                                 | M   | 2841291860 | Prechodová lišta                                                                            | bm | 7,344    | 1,900        | 13,954            |
| 65                                 | K   | 998776104  | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 24 do 36 m                          | t  | 0,164    | 17,340       | 2,844             |
| 781 - Dokončovacie práce a obklady |     |            |                                                                                             |    |          |              | 2 648,733         |
| 66                                 | K   | 781445011  | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 100x100 mm              | m2 | 70,600   | 20,660       | 1 458,596         |
|                                    |     |            | miestnosť 1,04 a 1,05                                                                       |    |          |              |                   |
|                                    |     |            | 2*(7,4*2+4,37*2+1,1*2)*2                                                                    |    | 102,960  |              |                   |
|                                    |     |            | -(1,62*2+4,37*2+1,1*2+1*2)*2                                                                |    | -32,360  |              |                   |
|                                    |     |            | Súčet                                                                                       |    | 70,600   |              |                   |
| 67                                 | M   | 5976551000 | Obkladačky keramické hladké                                                                 | m2 | 72,012   | 15,980       | 1 150,752         |
| 68                                 | K   | 998781104  | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 24 do 36 m                          | t  | 1,735    | 22,700       | 39,385            |
| 783 - Dokončovacie práce - nátery  |     |            |                                                                                             |    |          |              | 1 555,958         |
| 69                                 | K   | 783824120  | Nátery bezprašné betónových povrchov stropov dvojnásobné                                    | m2 | 81,100   | 7,920        | 642,312           |
| 70                                 | K   | 783824220  | Nátery bezprašné betónových povrchov stien dvojnásobné                                      | m2 | 114,492  | 7,980        | 913,646           |
|                                    |     |            | 114,492                                                                                     |    | 114,492  |              |                   |
|                                    |     |            | Súčet                                                                                       |    | 114,492  |              |                   |
| 784 - Dokončovacie práce - malby   |     |            |                                                                                             |    |          |              | 3 585,146         |
| 71                                 | K   | 784410010  | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m                                       | ks | 40,000   | 0,350        | 14,000            |
| 72                                 | K   | 784410030  | Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m             | m  | 129,360  | 0,300        | 38,808            |
|                                    |     |            | 1,01m                                                                                       |    |          |              |                   |
|                                    |     |            | 2,4*2+2,3*2                                                                                 |    | 9,400    |              |                   |
|                                    |     |            | 1,02m                                                                                       |    |          |              |                   |
|                                    |     |            | 2,4*2+1,75*2                                                                                |    | 8,300    |              |                   |

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                                 | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|    |     |           | 1,03m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 2,4*2+1,95*2                                                                                          |    | 8,700    |              |                   |
|    |     |           | 2*(7,4*2+4,37*2+1,1*2)*2                                                                              |    | 102,960  |              |                   |
|    |     |           | Súčet                                                                                                 |    | 129,360  |              |                   |
| 73 | K   | 784410100 | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m                                     | m2 | 195,592  | 0,770        | 150,606           |
|    |     |           | 195,592                                                                                               |    | 195,592  |              |                   |
| 74 | K   | 784410501 | Prebrúsenie a opášenie hrubozrnných povrchov výšky do 3, 80 m                                         | m2 | 195,592  | 0,130        | 25,427            |
|    |     |           | 1,01m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+2,3*2)                                                                                       |    | 28,200   |              |                   |
|    |     |           | -(1*2)*2                                                                                              |    | -4,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,02m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+1,75*2)                                                                                      |    | 24,900   |              |                   |
|    |     |           | -(4*1)*2                                                                                              |    | -8,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,03m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+1,95*2)                                                                                      |    | 26,100   |              |                   |
|    |     |           | -1*2                                                                                                  |    | -2,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,04m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | (3-2)*(7,4*2+4,37*2+1,1*2)*2                                                                          |    | 51,480   |              |                   |
|    |     |           | -(2,8-2,4)*(4,37+1,1)                                                                                 |    | -2,188   |              |                   |
|    |     |           | stropy                                                                                                |    |          |              |                   |
|    |     |           | 81,1                                                                                                  |    | 81,100   |              |                   |
|    |     |           | Súčet                                                                                                 |    | 195,592  |              |                   |
| 75 | K   | 784418011 | Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                      | m2 | 160,400  | 0,690        | 110,676           |
|    |     |           | podlaha                                                                                               |    |          |              |                   |
|    |     |           | 81,1                                                                                                  |    | 81,100   |              |                   |
|    |     |           | dvojkridlove dvere                                                                                    |    |          |              |                   |
|    |     |           | 1,62*2*2                                                                                              |    | 6,480    |              |                   |
|    |     |           | okna                                                                                                  |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(4,37+1,1)*2                                                                                        |    | 32,820   |              |                   |
|    |     |           | zariadenia                                                                                            |    |          |              |                   |
|    |     |           | 40                                                                                                    |    | 40,000   |              |                   |
|    |     |           | Súčet                                                                                                 |    | 160,400  |              |                   |
| 76 | K   | 784454090 | Malby z maliarských zmesí ručne nanášaná, akrylátová disperzia na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m | m2 | 195,592  | 13,070       | 2 556,387         |
|    |     |           | 1,01m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+2,3*2)                                                                                       |    | 28,200   |              |                   |
|    |     |           | -(1*2)*2                                                                                              |    | -4,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,02m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+1,75*2)                                                                                      |    | 24,900   |              |                   |
|    |     |           | -(4*1)*2                                                                                              |    | -8,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,03m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+1,95*2)                                                                                      |    | 26,100   |              |                   |
|    |     |           | -1*2                                                                                                  |    | -2,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,04m                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | (3-2)*(7,4*2+4,37*2+1,1*2)*2                                                                          |    | 51,480   |              |                   |
|    |     |           | -(2,8-2,4)*(4,37+1,1)                                                                                 |    | -2,188   |              |                   |
|    |     |           | strop                                                                                                 |    |          |              |                   |
|    |     |           | 81,1                                                                                                  |    | 81,100   |              |                   |
|    |     |           | Súčet                                                                                                 |    | 195,592  |              |                   |



| PČ | Typ | Kód       | Popis                                               | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|-----------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 77 | K   | 784481010 | Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m | m2 | 114,492  | 6,020        | 689,242           |
|    |     |           | 1,01m                                               |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+2,3*2)                                     |    | 28,200   |              |                   |
|    |     |           | -(1*2)*2                                            |    | -4,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,02m                                               |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+1,75*2)                                    |    | 24,900   |              |                   |
|    |     |           | -(4*1)*2                                            |    | -8,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,03m                                               |    |          |              |                   |
|    |     |           | 3*(2,4*2+1,95*2)                                    |    | 26,100   |              |                   |
|    |     |           | -1*2                                                |    | -2,000   |              |                   |
|    |     |           | 1,04m                                               |    |          |              |                   |
|    |     |           | (3-2)*(7,4*2+4,37*2+1,1*2)*2                        |    | 51,480   |              |                   |
|    |     |           | -(2,8-2,4)*(4,37+1,1)                               |    | -2,188   |              |                   |
|    |     |           | Súčet                                               |    | 114,492  |              |                   |